АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июля 2014 г. N 4301

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации МО город Краснодар
от 05.08.2016 N 3466)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования город Краснодар (прилагается).
2. Координаторам муниципальных программ подготовить проекты постановлений администрации муниципального образования город Краснодар об утверждении муниципальных программ муниципального образования город Краснодар не позднее 1 сентября года, предшествующего году начала реализации муниципальной программы муниципального образования город Краснодар.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.В. Михеева.
(п. 3 в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 05.08.2016 N 3466)

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
город Краснодар
М.Б.ФРОЛОВ

Утвержден
постановлением администрации
МО город Краснодар
от 1 июля 2014 г. N 4301

[bookmark: P33]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации МО город Краснодар
от 05.08.2016 N 3466)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор программы
	Координатор подпрограммы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие здравоохранения в муниципальном образовании город Краснодар
	Управление здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар

	2.
	Развитие образования в муниципальном образовании город Краснодар
	Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар
	Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар

	3.
	Социальная поддержка граждан муниципального образования город Краснодар
	Управление по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар
Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования город Краснодар
Управление транспорта и охраны окружающей среды администрации муниципального образования город Краснодар

	4.
	Доступная среда
	Управление по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар

	5.
	Город детям
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования город Краснодар

	6.
	Реализация молодежной политики на территории муниципального образования город Краснодар
	Управление по делам молодежи администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление по делам молодежи администрации муниципального образования город Краснодар

	7.
	Развитие культуры в муниципальном образовании город Краснодар
	Управление культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	8.
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Краснодар

	9.
	Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования город Краснодар от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время
	Управление гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар

	10.
	Содействие занятости населения муниципального образования город Краснодар
	Управление по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар

	11.
	Комплексные меры профилактики наркомании в муниципальном образовании город Краснодар
	Управления по взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования город Краснодар

	12.
	Электронный Краснодар
	Управление информационно-коммуникационных технологий и связи администрации муниципального образования город Краснодар

	13.
	Комплексное развитие муниципального образования в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения
	Департамент городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального образования город Краснодар
	Департамент городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального образования город Краснодар

	14.
	Развитие гражданского общества
	Управление по связям с общественностью администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление по связям с общественностью администрации муниципального образования город Краснодар
Управление по делам казачества и военнослужащих администрации муниципального образования город Краснодар

	15.
	Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Краснодар
	Департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей администрации муниципального образования город Краснодар

	16.
	Развитие туризма в муниципальном образовании город Краснодар
	Департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей администрации муниципального образования город Краснодар

	17.
	Управление муниципальным имуществом
	Департамент муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	18.
	Информационный город
	Информационно-аналитическое управление администрации муниципального образования город Краснодар

	19.
	Развитие транспортной системы муниципального образования город Краснодар и повышение экологической безопасности
	Управление транспорта и охраны окружающей среды администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление транспорта и охраны окружающей среды администрации муниципального образования город Краснодар
Управление промышленности и сельского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар

	20.
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Департамент финансов администрации муниципального образования город Краснодар
	Департамент финансов администрации муниципального образования город Краснодар
Департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей администрации муниципального образования город Краснодар

	21.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Краснодар
	Департамент городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального образования город Краснодар

	22.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Краснодар
	Управление промышленности и сельского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	Управление промышленности и сельского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар

	23.
	Утратил силу. - Постановление администрации МО город Краснодар от 05.08.2016 N 3466

	24.
	Комплексное развитие муниципального образования в сфере строительства, архитектуры, развития объектов инженерной, социальной инфраструктуры, дорожного хозяйства
	Департамент строительства администрации муниципального образования город Краснодар
	Департамент строительства администрации муниципального образования город Краснодар
Департамент архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар

Исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития,
инвестиций и внешних связей
администрации муниципального
образования город Краснодар
А.А.ШИШМАРЕВА

[bookmark: _GoBack]